Versoria, est apud Comicum Plautum funis, quo vertitur velum.

Verſurã, Converterſio. ἄγνη hagháb, ἄγνη hagháb, ἄγνη hagháb. GAL. Reuversement, tournement, retour. ITAL. Voltamento, ritornamento. GERM. Umbherung. HISP. Buelta à torcedura, à retornamiento. ANGL. A turning up side downe. Varr. lib. 1. de re rust. c. 46. Propter ejusmodi res admiranda discrimina sunt naturalia, quòd ex quibusdam foliis, propter eorum versuram, quòd sit anni tempus, dici possit, ut olea, & populus alba, & salix. Horum enim folia quum converterent se, folitium dicitur fuisse.

¶ Item versura dicitur locus, ad quem quum quis pervenerit, revertitur: ut quum boves in arando post peractum legitimum sulcum circumaguntur, vertunturque. Col. lib. 2. c. 2. Sulcum autem ducere longiorem, quàm pedum centum viginti, contrarium pecori est, quum ventum erit ad versuram, in priorem partem jugum propellat, & boves inhibeat, ut colla eorum refrigerent. Idem de arboribus c. 19. Itaque placet inter ordines quadragenos pedes, minimumque tricenos relinqui versuris. ¶ Item versura, quam Græci ἄγνη hagháb vocant, flexus ipse angulorum in ædificiis, & parietibus exterior: in qua significatione aliquoties utitur hac voce Vitruvius. ¶ Versura item dicitur mutatio creditoris, & æris alieni pari aut majori fœnore perſolutio. ἄγνη hagháb, ἄγνη hagháb. ANGL. Money borrowed to pay a debt of interest. GAL. Vivement de partie sur la place du Change. ¶ Unde versuram facere dicuntur qui pecuniam fœnori accipiunt, ut aliud æs alienum dissolvant: unde & versura nomen invenit, teste Festo, quòd hoc nihil aliud sit quàm vertere creditorem, τὸν τὸν ἰκτείν. Versuram facere (inquit Donatus) est æs alienum ex ære alieno solvere. Hoc fit quando æs alienum nobis constatum fuerit, nec nobis tantum pecuniarum sit, ut his dissolvere liceat: ubi autem dissolvendi tempus advenit, mutamus creditorem, ab altero scilicet usurarium æs accipientes quod alteri reddamus. Cic. pro Calio, Nulli sumptus, nulla jactura, nulla versura, Budant. Versuram facere, est creditorem mutare, & fœnore fœnore dissolvere, quod vulgò dicitur, Nudato Petro Paulum tegere; &, ut ita dicam, nomen nomine expungere. ¶ Hinc versuram, sive vorſuram solvere, proverbio dicimus eos, qui ita se præsentibus explicant incommodis, ut aliis gravioribus impediuntur. Terent. in Phorm. in eodem luto hæstas, versuram solves Geta: præsens quod fuerat malum, in diem abiit: plagæ crescunt Nisi prospicis, id est, debitas tandem pœnas dabis etiam cum fœnore: simili conditione atque ij solent qui ut syngrapham unam dissolvant, & una cautione se liberent, pecuniam mutuam majori fœnore iterum accipiunt. In dies enim deteriorem conditionem suam faciunt: quod fugi homines non solent.

Verſus, a, um, participium, Converterſus. ἄγνη hagháb, ἄγνη hagháb, ἄγνη hagháb. GAL. Tourné, viré. ITAL. Voltato, voltato. GERM. Geseht/vider umbgewendt. HISP. Buolto, trasformado. ANGL. Turned, changed. Virg. 4. Georg.

— dum gravis aut hos,

Aut hos versa fuga victor dare terga coëgit.

Idem 3. Georg.

Versaque in obnixos urgentur cornua vasto

Cum gemitu.

& paulò antiè.

Quamvis ille fugã versos sepe egerit hostes.

Livius lib. 7. d. 4. Ora maritima quæ in Peloponnesum versa est.

Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Trist.

Versaque amicitia terga dedere mea.

¶ Interdum idem, quod mutatus. ἄγνη hagháb, ἄγνη hagháb. ut, Risus versus est in lætum. Cic. pro Rosc. Amer. Videte nunc quàm versa, & mutata in pejorem

pejorem partem sint omnia, Tacit. lib. 1. Igitur verso civitatis statu, hoc est, everso five mutato. Ovid. Epist. 3.

At si versus amor tuus est in tadia nostri: Quam sine te cogis vivere, coge mori.

Virg. 1. Georg.

Quippe ubi fas versum atque nefas,

id est, confusum & perturbatum. Pōnitur aliquando pro propenso. Livius 4. bell. Maced. Totus in Persea versus pater, cum eo cogitationes eius rei dies ac noctes agitabat, hoc est, omni benevolentia in Persea translata. Et sicut dicimus Suspensus animi, Erectus animi, Mutatus animi; ita, & Versus animi: tuncque nomen est. Tacit. Qui versus animi modò, numen pavescere, modò minis adversantis populi terreri, &c. Livius lib. 9. bell. Pun. Versa in Scipionem tota civitas. Versus gladiis depugnare, apud Plautum in Casina, i. micantibus & rotatis ensibus dimicare. Caper Grammat. in versis armis pugnasse gladiatores non est dicendum, sed versis, id est, transmutatis: sic non in versis pannis agitalle aurigas, sed versis.

Versus, us, Carmen: ita dictus, à vertendo, quòd antequam legitimos accipiat numeros, modò hoc, modò illo modo vertatur. & in versu. GAL. Un vers, une ligne, une rangée. ITAL. & HISP. verso. GERM. Ein vers / spruch mit gewissen und abgemessnen sylben. ANGL. A verse or line, order or row. Tibull. lib. 4.

Inde alios aliisque memor componere versus.

Idem ibid.

Quid tibi si versus noster totusve minusve. (id est, poema.)

Quintilian. Cicer. tot millibus versuum. (id est, linearum.) Cicer. pro Archia. Nam si quis minorem fructum gloriæ putat ex Græcis versus percipi quam ex Latinis, vehementer errat, &c. Facere versus. Idem 6. Ferr. Versus, qui in istius cupiditatem facti sunt. Scribere versus. Idem 2. Ferr. De qua muliere versus plurimi supra tribunal scribebantur. Fundere versus. Idem 3. de Orat. Solitus est versus hexametros, aliisque variis modis atque numeris fundere ex tempore. Versus. & in agricultura quid no tet, explanat Varr. lib. 1. de re rust. c. 10. his verbis, In Hispania ulteriore metiuntur jugis, in Campania versibus, apud nos in agro Romano, ac Latino jugeris. Iugum vocant, quod juncti boves uno die exarare possunt. Versum dicunt centum pedes quoque versus quadratum jugerum quod quadratum duos actus habet. Pōnitur aliquando versus pro eo quod vulgò Lin a vocant, & in tur tur kav. Plin. Epist. lib. 4. Non paginas tantum epistolæ, sed etiam versus syllabâque numerabo. Interdum versus significat ordinem, seu tractam. Virg. 4. Georg.